АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023г.                                       п. Пограничный                                        1313

О проведении муниципального этапа краевого

конкурса социальных инициатив в рамках реализации регионального проекта
Национальной социальной инициативы

«Развитие социального предпринимательства»

В рамках реализации регионального проекта Национальной социальной

инициативы «Развитие социального предпринимательства» (далее - Конкурс),

разработанного и утвержденного министерством экономического развития

Приморского края и АНО «Центр поддержки предпринимательства Приморского

края» и в целях выполнения показателей мотивирующего мониторинга

муниципального образования, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса социальных инициатив в

рамках реализации регионального проекта Национальной социальной инициативы

«Развитие социального предпринимательства» (далее - Конкурс), среди

общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа с 13

ноября по 28 ноября 2023 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа краевого

Конкурса (Приложение №1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии муниципального этапа краевого

Конкурса (Приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в

муниципальном этапе краевого Конкурса.

5. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа

(Н.Г. Панковой) обеспечить проведение муниципального этапа краевого Конкурса.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на советника главы

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

Глава Администрации
муниципального округа                                                                           О.А. Александров

В.С. Терехова
21-5-77

Приложение №1
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа
от 10.11.2023г. 2023 № 1313

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном этапе краевого конкурса социальных инициатив в рамках ре-
ализации регионального проекта Национальной социальной инициативы

«Развитие социального предпринимательства»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее положение определяет категорию участников, сроки, порядок

и условия проведения муниципального этапа краевого конкурса социальных инициа-

тив в рамках реализации регионального проекта Национальной социальной инициа-

тивы «Развитие социального предпринимательства» (далее - Конкурс).

1.2. Проект ориентирован на достижение социально-значимых результатов.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса - выявление и развитие социальной активности и творческого

потенциала обучающихся, педагогов.

2.2. Основные задачи Конкурса:

- развитие потребности учащихся в самосовершенствовании и саморазвитии;

- привлечение молодежи к социально-предпринимательской деятельности;

- содействие использованию предпринимательского потенциала молодежи

Приморского края в решении социально значимых задач Приморского края;

- поддержка и стимулирование деятельности образовательных организаций по

внедрению социально значимых проектов в сфере социального предпринимательства

в образовательной среде.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организа-

ций Пограничного муниципального округа.

3.2. От муниципального образования предоставляется на краевой этап Кон-

курса 1 проект.

3.3.

4. Сроки, условия и порядок проведения Конкурса

4.1. Конкурс проводится в период с 13.11.2023г. по 28.11.2023г.

4.2. Конкурсные материалы принимаются в электронном виде на адрес элек-

тронной почты terehova_vs@pogranichny.org  до 22.11.2023 года.

4.3. С 22.11.2023 по 28.11.2023 года рассмотрение проектов конкурсной ко-

миссией.

4.4. До 30.11.2023 года предоставление на краевой этап в электронном виде

один лучший проект по номинациям:

1. Номинация «Информационно-просветительские проекты».

Проекты, направленные на решение задач в области просвещения, связанные с

обучением, либо с информированием чему-либо конкретной группы людей.

Пример: организация на базе школы курсов компьютерной грамотности для

пенсионеров;

Участники Конкурса - учащиеся общеобразовательных организаций от 14 лет

включительно.

2. Номинация «Творческие проекты»

Проекты, связанные с социальной деятельностью, либо принесением пользы

конкретной группе людей.

Пример: организация фестиваля школьной анимации, либо организация в школе

выставки фотографий/картин и т.д.

Участники Конкурса - учащиеся общеобразовательных организаций и учрежде-

ний среднего профессионального образования от 14 включительно.

3. Номинация «Социально значимые проекты»

Проекты, направленные на решение социально-экономических и гуманитарных

задач развития Приморского края, а также на модернизационное развитие экономики

Приморского края.

Пример: организация выездной акции для ребят, воспитанников интерната,

имеющих проблемы с передвижением.

Участники Конкурса - учащиеся общеобразовательных организаций и учрежде-

ний среднего профессионального образования от 14 включительно.

Оценка проектов осуществляется членами конкурсной комиссии на основе кри-

териев оценки.

4.5 Титульный лист проекта должен содержать полное название учебного за-

ведения; название проекта; ФИО автора(ов), место и год разработки.

4.6 Муниципальный этап оценивается по следующим критериям:

- Актуальность и социальная значимость.

mailto:terehova_vs@pogranichny.org

- Логическая связность и реализуемость проекта, соответствие мероприя-

тий проекта его целям, задачам и ожидаемым результатам.

- Инновационность, уникальность проекта.

- Масштаб реализации проекта.

- Конкретность и достижимость запланированных результатов.

- Тиражируемость проекта (возможность реализации в других организа-

циях, на других территориях).

4.7. При равенстве баллов, полученных участниками Конкурса, председатель

конкурсной комиссии имеет право на дополнительный балл в пользу одного из участ-

ников.

4.8. Проекты, не соответствующие требованиям настоящего Положения, могут

быть отклонены Конкурсной комиссией от рассмотрения.

4.9. Лучший проект от муниципального образования предоставляется на крае-

вой этап. Краевой этап Конкурса проводится 7 декабря 2023 года в очной форме в

виде презентации проекта в режиме видеоконференцсвязи.

5. Конкурсная комиссия

5.1. Для подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия.

В состав конкурсной комиссии входят представители отдела образования Адми-

нистрации Пограничного муниципального округа, представители иных учреждений.

5.2. Конкурсная комиссия:

- обеспечивает методическое, организационное, информационное и консульта-

тивное сопровождение Конкурса;

- определяет состав и порядок работы конкурсной комиссии;

- определяет участников Конкурса;

- подводит итоги, определяет победителя, оформляет итоговый протокол Кон-

курса.

6. Подведение итогов Конкурса

- Итоги Конкурса подводятся конкурсной комиссией, оформляются прото-

колом.

- Все участники муниципального этапа Конкурса получают диплом побе-

дителя 1,2,3 степени.

- Представление материалов на Конкурс означает согласие их автора (ав-

торского коллектива) на размещение в средствах массовой информации, печатных

сборниках и в Интернете.

- Конкурсная комиссия оставляет за собой право вносить изменения ре-

дакторского характера в предоставленные на Конкурс материалы для размещения их

в средствах массовой информации, печатных сборниках, Интернете.

- Конкурсные Проекты не должны нарушать Законодательства Российской

Федерации.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Пограничного муниципального округа
от 10.11.2023г. 2023 № 1313

Состав конкурсной комиссии

муниципального этапа краевого конкурса социальных инициатив в рамках реализа-
ции регионального проекта Национальной социальной инициативы

«Развитие социального предпринимательства»

Председатель конкурсной комиссии:

Шарова Валентина Алексеевна -

Советник главы по социальной политике
Администрации Пограничного муниципального
округа

Члены конкурсной комиссии:

Утюжникова Нияра Владимировна -

Начальник отдела экономического развития и
привлечения инвестиций Администрации
Пограничного муниципального округа

Корнилова Галина Александровна -  Директор МБУ «Межпоселенческая
библиотека Пограничного МО»

Портных Ольга Николаевна           - ИП Портных ОН Индивидуальный
предприниматель

Терехова Виктория Сергеевна       - Методист МКУ «ЦОД МОО Пограничного
МО»